
Управление образования г. Таганрога

ПРИКАЗ

[ R E G D A T E S T A M P ] № [ R E G N U M S T A M P ]

О противодействии коррупции в 
Управлении образования г. Таганрога, в 
образовательных организациях, 
подведомственных Управлению 
образования г. Таганрога на 2026 год

В соответствии с Постановлением Администрации города Таганрога от 
29.12.2025 № 3300 «Об утверждении плана противодействия коррупции в 
Администрации города Таганрога и органах Администрации города Таганрога с 
правами юридического лица на 2026-2030 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в Управлении 
образования г. Таганрога, в образовательных организациях, подведомственных 
Управлению образования г. Таганрога (далее – образовательные организации) на 
2026 год (приложение).

2. Заместителю начальника Управления образования г. Таганрога                         
Д.Б. Маринченко, главному специалисту сектора перспективного развития и 
методического сопровождения Управления образования г. Таганрога                         
Т.О. Литвиненко, главному бухгалтеру Управления образования г. Таганрога А.В. 
Широковой проводить систематический контроль финансово-хозяйственной 
деятельности образовательных организаций с оформлением актов ревизий и 
проверок, осуществлять взаимодействие с правоохранительными органами по 
фактам выявленных правонарушений.

3. Заместителю начальника Управления образования г. Таганрога                         
Д.Б. Маринченко, главному специалисту сектора перспективного развития и 
методического сопровождения Управления образования г. Таганрога                          
Т.О. Литвиненко:

3.1. Организовать инспектирование образовательных организаций с целью 
исключения случаев взимания их работниками наличных денежных средств и 



материальных ценностей с родителей (законных представителей) обучающихся 
(воспитанников); 

3.2. Рассматривать обращения граждан по фактам, имеющим признаки 
коррупционного правонарушения, преимущественно с выездом комиссии.

4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. Назначить ответственного за проведение работы по противодействию 

коррупции;
4.2. В срок до 30.01.2026 организовать размещение на сайте организации отчет по 

расходованию полученных внебюджетных средств;
4.3. Принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта 

интересов, надлежащему, объективному и беспристрастному исполнению 
должностных обязанностей, недопущению создания преференции своим близким 
родственникам при начислении и выплате заработной платы, иных выплат, прямой 
заинтересованности в доходах близкого родственника, злоупотребления своим 
положением и незаконного получения доходов в виде денег, иных имущественных 
прав;

4.5. Обеспечить исполнение мероприятий плана мероприятий по 
противодействию коррупции в образовательных организациях на 2026 год 
(приложение).

5. Заведующему сектором правовой работы (Т.А. Фурманова):
5.1. Довести содержание настоящего приказа до сведения руководителей 

образовательных организаций;
5.2. Обеспечить размещение настоящего приказа на сайте Управления 

образования г. Таганрога.
6. Настоящий приказ вступает в силу с момента его принятия.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления 
образования г.Таганрога

[SIGNERSTAMP1]

О.Л. Морозова

Фурманова Татьяна Александровна
+7 (8634) 648-575 


